

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 78 Martes 31 de marzo de 2009 Sec. V-A. Pág. 37442

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio de la Resolución del Ayuntamiento de Madrid, de fecha 18 de marzo de 2009, por la que se procede a la adjudicación definitiva del contrato de obras denominado "Obras de acondicionamiento de la instalación deportiva municipal La Mina del Distrito de Carabanchel", financiado por el Fondo Estatal de Inversión Local.

- 1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Carabanchel.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Técnicos.
  - c) Número de expediente: 111/2009/00132.
- 2. Objeto del contrato.
  - a) Tipo de contrato: Obras.
  - b) Descripción del objeto: Obras de acondicionamiento de la instalación deportiva municipal La Mina del Distrito de Carabanchel.
  - d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fecha 31 de enero de 2009.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Urgente.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Pluralidad de criterios.
- Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
   1.496.110,56 euros (IVA incluido).
- 5. Adjudicación.
  - a) Fecha: 18 de marzo de 2009.
  - b) Contratista: Tableros y Puentes, S.A.
  - c) Nacionalidad: Española.
  - d) Importe de adjudicación: 1.309.060,00 euros.

Madrid, 18 de marzo de 2009.- La Gerente del Distrito de Carabanchel, Sonsoles Medina Campos.

ID: A090018873-1